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SELIA R KOSOWES
" ‘E SUPUBLMA [0S
i LA QENDRS IR SHETEN TE o
' CEHTAR

Daté: 20.03.2024 |
Kameniceé

RAPORTI I MONIT RIM

'TE S BVENCIONEVE PER VITIN 2023

PERMBLEDHJIE

Né mbéshtje 1€ nenit 25 & Ry -zullores Nv.04/2017 mbi Kriteret, Standartet dhe Procedurat

¢ Financimit Publik ¢ OJG-ve, Komisioni | Monitorimit pér projekt programei pér
subvencionet, mbéshtetjen 111anciar . publike t& projekteve t& OJQ-ve, (¢ ndara nga

“omuna e Kamenices pér vitin 2023 paraget:

MNumrt 1 pérfituesve 1€ subvenc oneve - 13010




Emri i OJQ-sé: Dardana P ess

Emri i Projektit/Programit: Promovimi i viersve té Divezitetit té Tr

HHistorike

ashégimis iKulturore dhe

Shuma e financimit:

3.000¢curo

Al tivitete: ¢ planifiuara Komente 1
d—l\‘/lA:fn egjer [ D rojek’n't" N
| 1.000 eurc
Asisteni i projektit:
80" euro
?é}:‘kthyesi:
| 3C7 euro B
Konsulenti oér trashégimi
kulturore: “60 euro
Kostoja e transportit pér
stafin: 120 curo
—ﬁxhsporﬁ pér eskurzionin:
207 euro
Material pff{ijrtrajnimv.;-:
107 euro
Pérgaditja - B
fletushkave /broshurave,
dizajnimi, grafika, shtypja:
250 euro
Orzanizmi | debatit,
usingim dhe pije: 160 euro
| Promovimi dhe
shpérndarja e fletushkave
ne qendér L& gytetit: 100
eura
Or{;anizimi me té rinjé pér L

trashégimin kulturore:

6[;:_‘.1_ euro




[ W Oi;;:;_a—nizimi_;'ekspozii::.:s:
200 euro
| Organizimi | tryezes:
160 euro
Organizimi i eskurzionit
Ushgim dhe pijes:
| 200eur0
Material per zyre:
160 euro
argjime pgl-r telefon:
80 curo
Gjithsej: 4.920 euro
Vérejtje/Komente;
Projekti i realizuar




Emri i OJQ-sé: Fuqia ¢ Bashlkimit ilinor

Emri i Projektit/Program:i‘: Promovimi 1 vicarve kulturore népérmjet shfagjeve amatore

Teatrale

Shuma e financimit:

1.000 curo

Aldctivitetet o planiti’ aara

Komente

Mr.-nagjér i hréjek.tit.:-
1.250 euro

Adininistraiori:
1.050 eurc

Kontrata e shérbimit me
aktivitete kontraktor nrl
ekspertét, vullnetaré .,
artistét e rinjé amater:
1.250 euro

Derivate:
507 euro

Kosotoja e ushgimit pér
artistét e rinié amator:

300 euro

| Maierial pé"s_"zvre:
250 euro

Kor tabilist:
500 euro

Gjithsej:

5.000 euro

Vérejtje/Komente:

Projekti 1 realizuar




FEmri i OJQ-sé: Akv, Zéri i <ameni és

Emri i Projektit/Programii: Mani{ stime Kuiturore

Shuma e financimit:

3.500 euro

Alcivitete: ¢ planifi - uara

M z;agjeri i”;orojekﬁt: -
| 800 euro o

suara | Komente
s |

Kol zjinator57p|‘ojelqti, ;
| 607 euro

Koritrata e chérbimit me
akiivtete kantraktore:
_3;('. 10 euro )

Kostoja e ti’?:_iﬁsportit;
 20C euro

Kosioja e u: i‘wqimit:
2.450 euro

Material promvues,
malerial shnarblyes,
fishekzjarre, karriket dhe
tenda:

| 1.0 0 eurc

Juris, stafi teknik,
moceratoret dhe kéngtari
né imbrémje festive:

1.600 euro

Gjithsej:

9.700 euro

Vérejtje/Komente: Sipas verifikimit tc m jeteve € shpenzuara kemi vrejtur, mospérputhje té
theksuar t& deklarimit t&

paragitjes sé faturave té deri ateve pérmes kuponave fiskal,

akiivitcteve (& realizuara né paraqitje t& formularit Nr. 18, dhe




Emri i OJQ-sé: ProActive

Emri i Projektit/Programit: Festivali i filmit “Mobikino” edicioni i (o(é

Shuma ¢ financimit:

2.000 curo

| Alivitetet o planifii-aara | Ak

- Komente

I\/ic-i".agjeri7iingojeI<tiTT:
iéi:';ﬂ euro

Kontrata e shérbimit,
moderatorjz e festivalit:
10¢ euro

Dj her mbrémije rinore:
451 curo

Ud! &timet Inkale pér
menagjimin e shfagjes sé
filniave:

| 200 euro

Marketing, brending,
reclama, produksion;
400 auro

Delior pér festivalin:
50¢C ecuro

Lled ekrani pér shfagjet
fitmike:
800 zuro

Zérim dhe ndriqim: -
1.200 euro

Sigurimi | paisjeve pér 6
nete;
300 curo

Pije + pjekurina, para dhe
pas shfagjes sé filmave :
15€C euro

Shpenzime bankare te
transfereve:
5euro

Gijithsej:

5.575 euro

Virejtje/Komente:

Projekti i realizuar




f e AT s e T e S ey
Emri i OJQ-sé: Varg e Vij&

-
Emri i Projektit/Programi:: Kala;( ¢ Kulinc:

Shuma e financimit: | Alciivitete « planifit nara. |

2.000 euro Finoncieri:
_3§ curo _
Auiori -
48_f 2uro

Instaluesi ar Hstic:

48C euro -
Incizimi i do:‘;ulﬁe_ntarit:
 200euro
Péryjegjési ' projektit:
600 zuro

e

Narratori:
480 auro

Vu !-i_r:a etarét:
600 curo

Dizg:ini, foto'tm]e video:
300 2uro

Ma: rriali p‘e’r—\)eprat e

arttit:

70C curo

Kol aj:
150 curo

Fe?hrate:

300 2uro

Shr‘ ‘nm Jﬁf;é—_k 7

300 curo

Vérej ue/Komcmc

IJ ||lhsq 4.977 euro
|

J Projekti i realizuar

l




,7Emri i 0JQ-sé: Digital-Girls, Vasha: Digjitale

l Emiri i Projektit/Programic: Aktivi, imi i (c rinjéve t¢ Komunés s¢ Kamenicés

J-

Shuma e financimit: Al livitetet -

1.000 euro Menagjerja
| 1.530 euro

Trajneriika
rinjs:

| 50C euro o o

Kordinatorj. e aktivitoteve:
1.650 euro B

 Produksioni prodhimi |

emisioneve Lelevizive nér

té rinjé:

1.400 euro

Udhétime/t ansporti nér

né kampe pér té rinjé:
240 curo -

m1<:;im, pjekurina dhe pije

freskuese jo alkoholike:
60C z2uro

Er{'f;‘ia e Sisi émit muzikor

dhe t& ndriciimit pér

mbramjen ¢ rinisé:

1.500 euro

Gjithsej: 6.220 euro

npit pér

Vérejtje/Komente:

Projekti i realizuar




l
J
|
f
|

Emri i 0JQ-sé: Nosi(j

.M o )
Emri i Projektit/Programir: Flaka ..

Shuma e financimit:

3.200 euro

Aktivitetet o

té Jurise:

| 150 curo
Kumtiesat pér tribune
kombétare:
300 ~uro

300 ~ur

Darké me pjesémaresit né
tri ditét e manifestimit:
300 curo )
S—h*&;ﬂja e fotografive pér
ekspozita:

0

Udhéheqési artistika |
maniiastimit;
100 eur B -
Kuratori{autori) i ekspozites:
100 =0 _ ¢ eul
Modecratorja @ manifesimit: | Moder
180 curo &

O

Reali;."mmisioneve
televizive dhe mbulimi |
ngjarics pér RTK-né:
300 €T

planifik *ua e
Shpérblimi psr tri poezita
meé 12 mira;
300 curo B
Kompenzimi ndaj anétarve

-_—

Janarit 2023

zuara |

| 300curo
Drejiuesi i projektit:
300 -uro

Komente

Janarr}::

Reklz né-baner pér flaken e




200 ~uro

Ndricimi i skenes (paisi2):
200 curo

Foltorja e Mnifestim!
250 curo

Tabela mbishikrimi pér
Sallen e Kineimasé “Flaka”:
100 ~uro

Vizita te Shtépia Muze
“Kadri Zeka™ ;
120 2uro

Printimi i Mirénjohjeve,
Faleminderimeve;
40 =2uro

Dhurata simbolike me
motiive Kmbétare ;
300 2uro

Gjithsej:

4,140 euro

Vérejtje/Komente

Projekii i realizuar




. b . . B B EEEES
Arian Mavriqi

g e “_ﬁ‘*‘—k—n_*
amit: Promovimi i Komunés sé Kamenicés nga ajri dhe toka

| Altivitetet o planifi: uara
-lr:?;izfr“n_iur;w—e dron nga ajri,
incizim me Kamerg;

800 euro ) -
_Sﬁrvanzime‘:_ e derivateve:
100 euro

Shuma ¢ financi mit: Komente

1.000 curo

Produksion/editim | videoy
nga ajri:

500 2uro .
L.500 euro

Gjithsej:

Vérejtje/Komente:

Projekti i realizuar




[Emrii 0JQ-sé: Nejazi Kastrali

|
Emri i Projektit/Programii: Tregil“-e-; Satirike B
Shuma ¢ financimit: | AL ivitetet « planifit ara | Aktivitetet realizuara |‘ Komente —{
500 curo Redaktimi i ibrit: e
| 150euro e
Lekturimi i librit: [
50curo e

Recensioni:
50 =uro
Recensioni:
_5_0__(_!_“”0
Shivpiilibrit:
250 euro

Gjithsej: 500 2uro

Vérejtje/IKKomente: Déshmia e raportit narrative éshta dorézuar pa fatura, mun goiné faturat e
projektit (& realizuar !




Wm'i i OJQ-sé: Késhilli i vnprimit}i noré lokel (KVRL)

Emri i Projektit/Programii: Rinia active

Shuma e financimit:

6.500 curo

Aktivi

Menagjeri i ;Srojektit:
1.600 euro

Ad ministratéri:
1.400 euro

Vullnetarét:

400 curo B

Street art die gjithashtu
njé vepér artstike arti:
4.000 euro

Ta pastrojmc Kamenicén:
20C auro

Sesione, informuese me
temen Shéndet
riprodhues tek femrat
100 =uro

Trajnim, Dizajn Grafik:
5CC curo

Organizimi i turnireve
garuese, me ané té lojrave
sportive, dulke pérfshir dhe
koriunitet jo shumicé:
200 curo

Kamp 1 ditoré:
400 2uro

Eksiozité:
30Ccuro

Trajnim pér art:
400 ZURO

Shfagja pér diten e
diaspores si dhe gjithashtu
shfaqja e njé filmi pér
nderé té dites sé
diacpores:

300 zuro

Komente

et et
AdR R e




Shiagja e njé filmi pér
nceré té dites sé
diaspores:

107 auro

Njé vepér artistike arii:
700 EURO

Panairi i té i injéve pér
diten e diaspores:
500 euro

Gjithse;j:

10._25"01 eura

Vérejtje/Komente: Subvencioni i financuar ni vierd prej (6.500 euro) si dhe shuma e paraqitur
né formularin e aktiviteteve (¢ realiziara q¢ Cshté (5.134.23 euro) dhe shuma e paragitur pérmes
faturave & dorézuara & éshié (5.98.70) nuk kang pérputhje!




Emrii OJQ-sé: IFYF

Emri i Projektit/Pro rami': Audienea
]

Shuma ¢ financimit:

| Akivitetet « planifil. iara|

e S

2.000 euro

Regiisori:
_1_0_0 euro
Kordinatori projekt];r
700 2uro
Aktorét:
3.000 euro - 7
Skenografia: _
BOGiauro - }
—5_55.-‘} euro

Gjithsej:

Vérejtje/Komente: Mungon formulari I'7 dhe 18, s& bashku me faturat




Emri i OJQ-sé: Alternativnn kulturn tendenc ija

Emvri i Projektit/Programis: Kamenica cista s

cka za blista

Shumna e financimit:

L.000 curo

| Alivitetet o planifil nara

Komente

Kor(iinatorﬁi:
90C euro

Ekspert:
600 2uro
Gorivo:

200 curo

- j '

Dolazak pozorisne trupe u
domu culture u Kamenici:
38C euro

Material za radionice:
25C curo

Kanlcelarijski material:
150 euro

Biljile:

oo auro

Vid=o projector:
150 curo

Laptiop:
400 2uro

Hrana i pice za radionice:
15C euro

Hrana i picce za gjunce
pozarisne pradstave:
100 suro

Stamnpa, kataloga:
80 curo

Internet:
30 curo

Gjithsej:

3.450 euro




Vérejtje/Komente:

Projekti i realizuar

TE GIETURAT NGA P20CE.

Gjaté procesit t& monitorimit kemi |-
kané buxhet t& planifikuars pér té
perfituesit ti pérmbahen bu. hetit (¢
buxheti.

Pérputhshméria né mes bux! atit t& p
nuk éshté né nivelin e duher ek dis:

Komisioni monitorues

Selmon Kryeziu Kryesues
Edon Dermaku Anéiarg
Kimete Kryeziu Anétaré
Zijadin Thaci Anétaré

Hyrie Dérvodeli Anéiaré

——— — e

1T MCNITORIMIT

asur né disa problematika pasi g€ projekict ¢ dorézuara
cilin buxhet miratohet subvencioni dhe parashihet qé

planifikuar dhe aktivitetet (i realizojné né bazé té atij

nifikuar dhe aktiviteteve té realizuar pérmes faturave

0JQ.

ot ’/—{)— Lf—,f"‘:'—f;"-,._\
R ¥ rd)




% Emri i OJQ-sé: Daut Maliq

Emri i Projektit/Programit: Po rrabin daulle’

Shuma ¢ financimit: | Alcivitetet ¢ planifil uara ara | Komente

500 euro Redaktimi, recensimi,
realizimi konpjuterik-
botimi né shiypshkronjé:
650 euro

Gjithsej: 650 euro

Vérejtje/Komente: Déshmii ¢ raportit narrati- ¢ mungon !




-

Emri i OJQ-sé: Nositi

ami: Lulkuget e Prilli

Emri i Projektit/Progr

Shuma ¢ financimit: | Al (ivitete: o p_lmiif?-:uara | Komente
2.000 euro E}ve?gl imi ;:rr‘ért;rﬁigég;zi (

fituese: |

| 600 euro o |

Shpérblimi pér tri fituesit,
prozé:
600 euro o
Juria profesionale e
punimeve anonime:
300 euro - .
Ea e madhe letrare,
cmimii poezisé:
| 100 euro
Juria e ores letrare:
| 150 euro
Dreka pér musafir
315 euro

Drf_*-f't_s.-lesi i prs'ojekt'it:
20C auro
Mo;‘?ratori—j:r:
50 curo

E)T{ém i revi;_tes Nositi:
1.300 euro
T\/I‘ii"njohje: -
16!3_ 2uro
Gjithsej: 3.775 euro

Vérejtje/Komente:

Projekti 1 realizuar




